
Šu.‹hperl‹ 
i

l 

Naše čj.: SML/2021/0486/MJP 
Naše sp. zn.: 93293/2009 MJP/PEHA 

SML/2021/0486/MJP 
ohøh Z 14/21 

Město Šumperk, se sídlem v Šumperku, nám. Míru 364/1, PSČ T8? O1 
zastoupené starostou Mgr. Tomášem Spurným 
ıćoz 00303461 
Bankovní spojení:

na Stranějednéjako budoucfprodá vající

a 

Manželé 
Jiřía Jiř ví 
prvý nar. 1
bytem Stará Ves, 

na Straně druhé jako budouc:'kupu5.irí::' 

uzavřeli tuto 

SML OU!/U O BUDOUCÍKUPNÍSML OUVEˇ 

l. 

Předmět smlouvy 

1. Budoucí prodávající je vlastníkem obytného domu č.p. 2958 na st.p.č. 725/7 včetně 
pozemku st.p.č. ?25/? v k.ú. a Obcí Šumperk ( or. označení nám. Jana Zajíce 13 a 14). Po 
uzavření této smlouvy se budoucí prodávající zavazuje shora uvedený dům prohřášením 
vlastníka budovy vymezit jako jednotkový dům. 

2. Budoucí prodávající se zavazuje uzavříts budoucími kupujícími za podmínky, že bude 
uhrazena ve stanovené lhůtě v plném rozsahu sjednaná kupní cena, po uplynutí 20 let od 
kolaudace stavby (kolaudační rozhodnutí vydané Městským úřadem Šumperk - odbor výstavby 
dne 28.6.2002, č.j. výst.2206/02-|ngKa, právní moc dne 28.6.2002), nejpozději do 31.12.2022 
kupnísmlouvu na prodej bytové jednotky označené v prohlášení vlastníka Č. 2958/14 (dle 
projektové dokumentace č. 114). Přesný popis bytu je uveden na listu prohlášenívlastníka, který 
je nedílnou součástítéto smlouvy. 

3. Touto smlouvou se budoucíkupujícízavazujı zaplatit budoucımu prodavajıcımu kupnı 
cenu,ato dle ujednánívčl. Il. této smlouvy. 

II. 

Kupní cena bytu ajejí úhrada 

1. Kupní cena předmětné bytové jednotky byla účastníky sjednána na 435.870,- Kč, tj. 9.000,- 
Kč / podlahová plocha bytu v m2. 

1|4



2. Ke dni podpisu této smlouvy uhradili budoucí kupující na zálohách kupní ceny částku 
ve výši 435.870,- Kč. 

III. 

Sleva Z budoucí kupní ceny 

Smluvní strany se tímto dohodly na následujících podmínkách, za nichž je možno budoucím 
kupujícím poskytnout slevu z kupníceny bytu: 

1. V případě, že budoucí kupující uhradí do 10 let od kolaudace stavby (kolaudační rozhodnutí 
vydané Městským úřadem Šumperk-odbor výstavby dne 28.6.2002, č.j.výst.2206/02-lnglía, 
právní moc dne 28.6.2002), nejpozději do 31.12.2012 částku ve výši nejméně 70 % celkové 
kupní ceny bytu (do částky se započítává záloha na kupní cenu před uzavřením této smlouvy) 
poskytne budoucí prodávající budoucím kupujícím slevu ve výši 10% ceny bytu. Sleva bude 
započítána při konečném vypořádání kupní ceny před uzavřením kupnísmlouvy. 

2. Pravidlo uvedené v odst. 1 je možné použít pouze v případě, že kupující nedluži budoucímu 
prodávajícímu jakékoliv platby spojené s užíváním předmětného bytu, tj. Zejména platby na 
nájemném a službách spojených S užíváním bytu. 

3. V odst. 1 uvedené pravidlo se vztahuje i na případy, kdy dojde k převodu práv a povinností 
budoucích kupujících Z této smlouvy na třetí osobu. 

4, V případě, že budoucí kupující složí ve splátkách na budoucí kupní cenu částku ve výši 
minimálně 60% kupní ceny bytu ve lhůtě do 31.12.2012, poskytne jim budoucí prodávající 
za podmínek shora uvedených slevu z kupní ceny ve výši 6% z celkové kupní ceny bytu. 

IV 
Postoupení práv a povinností na třetí osobu 

1. Budoucí kupujícíjsou oprávněni se souhlasem budoucího prodávajícího postoupit práva a 
povinnosti vyplývající ztéto smlouvy třetí osobě. Tato osoba je v tomto případě povinna 
převzít veškeré nesplnéné závazky vyplývající z této smlouvy a ze související smlouvy o nájmu 
bytu. Finančnívypořádánísi budoucí kupující provedou s touto třetí osobou. 

2. Budoucí prodávající může souhlas S převodem práv a povinností na třetí osobu odepřít v 
případě, že s touto osobou byl v minulosti ukončen nájemní vztah k bytu ze strany 
budoucího prodávajícího jako pronajímatele výpovědí ze strany pronajímatele dle ustanovení 
§ T11 odst. 1 písm. c), d) občanského zákonfláu ve znění účinném do 30. 3. 2006, dle § 711 
odst. 2 písm. a), b) občanského zákoníku ve znění účinném od 31. 3. 2006, nebo dle příslušných 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., obča nský zákoník.

V 
Důsledky předcasného zániku smlouvy 

1. Zanikne-li tato smlouva před sjedhaným dnem uzavření kupnísmlouvy, přičemz budoucı 
kupující budou mít řádně uhrazeny předepsané splátky na budoucí kupní cenu, ale 
nepřevedou práva a povinnosti z této smlouvy a z nájemní smlouvy na třetí osobu. je budoucı 
prodávající povinen vyplatit budoucím kupujícím ve lhůtě nejpozději do 2 let od zániku této 
smlouvy přijatou zálohu na budoucí kupní cenu, avšak nejpozději do 6 měsíců od okamžiku, kdy 
tento byt bude dispozičně obsazen novým nájemnřkem a budoucím kupujícím. Výplata 

2|4



přijatého plnění je navíc vázána na podmínku, že budoucí kupující vyklidí předmětný byt a 
vyklizený protokolárně předají pronajímateli. 

2. V případě, že budoucí kupující budou déle jak rok v prodlenís úhradou záloh na budoucí kupní 
cenu dle čl. Il. této smlouvy, je budoucí prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. Tím 
nenídotčeno ujednáníosmluvnípokutě dle čl. il. této smlouvy. Vtomto případě odstoupení 
od smlouvy si účastníci sjednávajísmluvní pokutu ve výši 20% ze sjednané kupní ceny ve 
prospěch budoucího prodávajícího. Budoucím kupujícím bude ve lhůtě do 6 měsíců od zániku 
této smlouvy vrácena částka zaplacené na zálohu budoucí kupní ceny ke dni zániku smlouvy. 
Část zálohy přitom bude započtena na sjednanou smluvní pokutu a na úhradu nákladů 
nájemného a služeb spojených s užíváním bytu. Výplata přijatého plnění je navíc vázána 
na podmínku, že budoucí kupující vyklidí předmětný byt a vyklizený protokolárně předají 
pronajímateli. 

3. Budoucí prodávajícíje oprávněn od této smlouvy odstoupit rovněž v případech, kdy dohodou 
či výpovědí skončí nájemní vztah k předmětnému bytu. V případě, že nájem skončí z důvodu 
porušování povinností nájemníka, sjednávají si účastníci smluvní pokutu dle předchozího 
odstavce. Výplata přijatého plněníje navíc vázána na podmínku, že budoucí kupující vyklidí 
předmětný byt a vyklizený protokolárně předají prodávajícímu. 

4. Budoucí prodávajícíje oprávněn Započíst si na svůj závazek vrátit přijaté plněníveškeré své 
pohledávky, které bude mít vůči budoucím kupujícím byť i zjiných smluvních vztahů. Podpisem 
této smlouvy vyjadřují účastníci svou výslovnou vůli kzapočtení těchto v budoucnu vzniklých 
vzájemných pohledávek či závazků. 

VI. 

Zvláštní ujednání smluvních stran 

1. Kupní smlouva dle čl. I odst. 2 nebude uzavřena, dokud kupující nevyrovnají veškeré 
splatné pohledávky vyplývající z této smlouvy a ze související smlouvy o nájmu bytu. 

2. Obě smluvní strany berou na vědomí, že s ujednáními této Smlouvy bezprostředně souvisí 
ujednání smlouvy nájemní na pronájem předmětného bytu. Převod práv a povinností nebo 
případné ukončení práv a povinností z obou smluv lze provést pouze u obou smluv společně. 

3. Budoucí kupující berou na vědomí, že veskere úpravy a zmeny v bytove jednotce nesmı 
provádět bez písemného souhlasu statutárního orgánu budoucího prodávajícího a pronajímatele, 
a to ani na svůj náklad. V případě porušení této povinnosti je budoucí prodávající a současně 
pronajímatel oprávněn požadovat, aby provedené úpravy a změny budoucí kupující odstranili. 

4. Otázka právního nástupnictví v případě úmrtí budoucího kupujícího bude řešena v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

VII. 

Schvalovacídoložka 

Podmínky uzavření této smlouvy byly schváleny usnesením MZ č.1051/00 ze dne 14.9.2000, 
usnesením ZM č. 2218/02 ze dne 20.6.2002, usnesením ZM č. 1280/05 ze dne 9.6.2005, 
usnesením ZM č. 1700/06 ze dne 15.6.2006, usnesením ZM č. 848/17 ze dne 14.09.2017 a 
usnesením ZM č. 743/21 ze dne 24.6.2021. 

3|4



1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

ˇ 3 D. na. zuzı ˇ 3,, 

VIII 

Záverečná ujednání 

Budoucí prodávající nechal zpracovat v souladu se Zákonem č. 406/2000 Sb., o hospodaření 
5 energií, v platném znění, a vsouladu s vyhláškou Č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti 
budov, vplatném znění, průkaz energetické náročnosti budovy nám. Jana Zajíce 13, 14, 
Šumperk. Průkaz energetické náročnosti budovy vyhotovil dne 24.4.2015 Ing. Jiří Skrott. 
Budoucí kupující se před podpisem této smlouvy 5 průkazem energetické náročnosti budovy 
seznámili a převzali jedno vyhotovení, což stvrzujísvým podpisem. 
Smluvnístrany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejñování těchto smluv a O 
registru smluv (zákon o registru smluv), případně sjejím jiným zveřejněním např. na 
internetových stránkách, ůřednídesoe apod. 
V ostatním se smlouva řídí ustanoveními občanského zákoníku v platném Znění. K jejím 
změnám a dodatkům je nutná písemná forma. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.07.2021 po jejím uveřejnění vregistru smluv. 
Zveřejněnív registru smluv zajistí budoucí prodávající. 
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Pojejich oboustranném podepsání obdrží 
po jednom vyhotovení budoucí kupujícía dvě vyhotovení budoucí prodávající. 
Účastníci si Smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, prohlašují, že byla uzavřena 
vážně, určitě a srozumitelné a nikolivvtísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

1 P3 V Sumperku dne .................. ._ V Sumperku dne ..... ...` ........ 
 

' 

f 

/ 

Jirrnyša 
Mgr. T -~ ny, Strosta jako budouci kupujrcr 
jako bua'oucr'prO0*á vajrícr' 

, 30. D8. Z021 
VSumperku dne ..................... .. 

Jiñna Ryšav 
jako bu0'oucr'i‹upujř:r' 

zprannvfl

4|4



Strana lo (celkem 1001 

l-4. jednotka - 

;Popis: Byt 1+kk. S 1 samostatnou obytnou koutem 

ìojmenovánzí: 
Ž 

šyt 2958Žl4 Í místnost 
C 

výměra m2T 

í - ı v ı 
7 

nv v 
W 

. ˇ ,V ı Lmıstenı v budove: Vchod č. orıent. 13, Predsın ?',lS 

I. nadzemní podlaží (dle proj.dok.č.bytu 114)
_ 

Pokoj s kuchyňským 3-1,13 

místností, vni kuchyňský kout, předsíní až Ň pá; Ý Ý, 

koupelnou s WC, podílem na spolecném Zádveří allqyupęlnfl 5 WC ' 

7,12 
výlučnym užíváním sklepniho boxu v suterénu ,__ _ 
Podlahová plocha bytu Celkem 48,43 

Porněrnáíěasżtýplocíhy Spoleěnýclí_míStnoSti Ň WZ-ýádveíí 1.2? u bytu W 2,67 
:Podlahová plocha bytu upravená pro určení 51,10 
spoluvlastnickýçh podílů na společných částech 

_ _ _ __ 7 

Výlučne užívání dalších společných prostor 
Í 

Sklep Box č. T2 Ĺ93 

Vybavení: Byt 2958114 

V kuchyňskěm koutu kuchyňská linka lamino, nerez dřez se směšovací baterií, elektrický 
Sporák čtyřplotýnkový s elektrickou pečící troubou, odsavač par, spižní Skříň. V koupelně 
vana plastová, umyvadlo a WC mísa S nádrží kerarnjcké, 2 ks míchací baterie. V pokoji a 
předsiní podlahová krytina Z PVC, koupelna keramická dlažba a keramické obklady, 
v kuchyňskérn koutu keramický obklad u kuchyňské linky. Vstupní dveře proti`požárrı1'. Vnější 
okna plastová. Ústřední vytápění Z domovní kotelny na zemní plyn, radiátory deskové S 
termoregulačnimí hlavicemi, rozvody ocelové ve společných stoupačkách. Ohřev teplé 
užitkové vody vlastním elektrickým bojlerem 125 l, umístěným v koupelně. Možnost napojení 
na veřejnou telefonní Sit' a kabelovou televizí. Domácí telefon s vyústěním do zvonkového 
panelu u vchodu č. Orient. 13. 
Součásti bytu je veškerá jeho vnitřní instalace (rozvody ÚT, rozvody vody, vnitřní 
kanalizace, elektrické energie) kromě Stoupacich vedení včetně uzavíracich ventilů. 

Kvlastnictví jednotky dále patří: nášlapné vrstvy podlah, podlahová krytina, dlažba a 
obklady a Stropní vystrojení prostor vmistnostech, nenosné příčky, vnitřní dveře vbytě 
včetně vstupních dveří, okna, přislušející k jednotce, instalační předměty, připojené k 
el. instalaci (světla, zásuvky, vypínače) od elektroměru pro danou jednotku, radiátoıy UT 
včetně uzavíracích ventilů, listovní schránka a zvonek.


